
ПОДАТКОВА СЛУЖБА МІСТА 
В ЦИФРАХ І ФАКТАХ

30 жовтня професійне свято — День податкової служби
П р а ц ів н и к и  п о д а т ко в о ї 

сл уж б и  м іста  об сл уго вую ть  
1667 платників, у т . ч. ю ридич­
них осіб —  791 та понад 876 
ф із и ч н и х  о с іб  —  с у б ’ є кт ів  
п ідприємницької діяльності. За 
9 м ісяців показники Зведеного 
бю джету виконано на 108,2 %. 
Н а д х о д ж е н н я  с та н о в л я ть  
20 910,7 тис. грн. Самостійно 
сплачено платниками до Зве­
деного бю джету 16 564,1 тис. 
грн., або майже 79,2 %.

Д о  д е р ж а в н о го  б ю д ж ету  
протягом  д е в ’яти м ісяців по ­
д а т к ів ц я м и  м о б іл із о в а н о  
6007,6 тис. грн., до місцевого 
14 903,1 тис. грн. Всі доходи 
забезпечено грош овими кош ­
тами. О сновним джерелом до­
ходів держ бю дж ету є надход­
ж ення від сплати податку на 
додану вартість та податку на 
прибуток. Питома вага зазна­
чених платежів у загальній сумі 
надходжень до держбю джету 
становить 79,3 %.

Бюджетні завдання за дев '­
ять м ісяців виконані повністю. 
Проте вдалося це зробити з ве­
ликим напруженням, п ідтвер­
дилося й серйозне занепокоє­
ння щ одо тенденції у зв 'язку із 
з а кр и т т я м  Ч о р н о б и л ь с ь к о ї 
АЕС, адж е в наш ом у регіоні 
ДСП ЧАЕС є найбільшим плат­
ником , у цьом у роц і питом а 
вага податкових надходжень 
п ідприємства складає 45,9 %, 
з її  закриттям бю джет втратив 
30 426,7 тис. грн.

О собливістю  наш ого регіо­
ну також  є наявність СЕЗ “Сла­
вутич". У  червні 1999 р. Верхов­
на Рада України прийняла За­
кон У країни “ Про спеціальну 
екон ом ічн у  зону  “С л авутич” , 
яким передбачено утворення 
на пер іод до  1 січня 2020 р. 
спеціальної економічної зони в 
м. С л а в у т и ч і. С та н о м  на 
1.10.2002 р. зареєстровано 26 
суб ’єктів спеціальної економіч­
ної зони “Славутич”, з них по­
чали реалізацію інвестиційних 
проектів 15 підприємств. Відпо­
в ідно до чинного законодав­
ства, суб’єкти спеціальної еко­
ном ічно ї зони маю ть суттєві 
пільги. Сума податків, не спла­

чених через отримання цією ка­
тегорією платників пільг, з почат­
ку року становить 1209,2 тис. грн. 
Н айбільш у питому вагу в сумі 
отрим аних п ільг маю ть пільги 
щодо податку на додану вартість
—  1010,1 тис. грн., або 83,5 %, 
пільги щодо податку на прибуток
—  196,2 тис. грн., або 16,2 %.

Ще одн ією  особливістю , яка
впливає на роботу податкової 
служби, є наявність податково­
го боргу. Станом на 01.10.2002 
р. под а тко ви й  б ор г м аю ть 49 
суб’єктів підприємницької д іяль­
ності, з них 37 ю ридичних осіб 
на сум у  4 8 4 4 ,4  тис. грн. і 12 
ф ізичних на суму 7,7 тис. грн., 
загальна сума боргу становить 
4852,1 тис. грн.

В порівнянні з 01.01.2002 р. 
сума податкового боргу скороти­
лася на 3877,7 тис. грн. завдяки 
вжитим заходам по погашенню 
податкового боргу. Зокрема:

—  підрозділом стягнення по­
даткової заборгованості вилуче­
но готівки на суму 76,7 тис. грн.;

—  надійшло від реалізації ру­
хомого майна, що знаходиться в 
податковій заставі— 42,4 тис. грн.;

—  самостійно сплачено бор­
жниками після проведення за­
ходів —  3140,3 тис. грн.;

—  безспірно стягнено з ра­
хунків недоїмників —  7,7 тис. грн.

П одатківцям и зд ійсню ється 
постійний контроль за дотриман­
ням платниками д іючого законо­
давства. За 9 місяців цього року 
проведено 127 перевірок, за на­
слідками яких додатково мобілі­
зовано 3347,0 тис. грн. платежів. 
На 84 підприємствах і організа­
ціях виявлено порушення чинно­
го законодавства. За ці порушен­
ня 40 посадових осіб притягнуто 
до адм іністративної відповідаль­
ності, загальна сума адмінштра- 
фу склала 4,0 тис. грн.

П ерев ірено  107 гром ад ян- 
підприємців. Серед цієї категорії 
платників порушення податково­
го законодавства зустрічаються у 
кожного другого. Донараховано 
за актами перевірок 17,0 тис. грн.

П роводилася робота  щ одо 
послідовного виконання програ­
ми п о д о л а н н я  з б и т к о в о с т і 
п ідприємств. У  перш ому квар ­

талі 182 платники, або 30 %, 
задекларували збитки, з них 62 
підприємства торгівлі і громадсь­
кого харчування, що скоротило 
базу оподаткування на 44 357,4 
тис. грн. Фахівцями податкової 
служби у  тісній взаємодії з підроз­
д іл ом  п о д а тко в о ї м іл іц ії було 
п р е д м е тн о  п р о а н а л ізо в а н о  
д ія л ь н іс ть  зб и тко в и х  п ід п р и ­
ємств і вжито адекватних заходів, 
у результаті 40 підпри-ємств ви­
ведено зі стану збитковості.

Підрозділом податкової міліції 
було здійснено комплекс заходів, 
спрямованих на боротьбу зі зло­
чинністю у сфері оподаткування, 
ліквідацію тіньової економіки та 
збільшення надходження коштів 
до бюджетів усіх рівнів і держав­
них цільових фондів.

У  р е зу л ь т а т і о п е р а ти в н о - 
службової діяльності виявлено 5 
випадків зловживань, по них було 
порушено кримінальні справи, у 
тому числі 4 —  за частиною З 
статті 212 КК України (про умисні 
ухилення від сплати податків у 
о с о б л и в о  в е л и ки х  розм ірах) 
в ід н о с н о  п о с а д о в и х  ос іб  —  
суб'єктів підприємницької діяль­
ності, зареєстрованих в м. Сла­
вутичі. Також  за вказаний період 
виявлено безхазяйного майна на 
загальну суму 21,0 тис. грн., кош­
ти від реалізації якого надійшли 
д о  б ю д ж е ту . З п о ч а тку  року  
п ідрозд ілом  под атково ї м іл іц ії 
донараховано та мобілізовано до 
державного бюджету коштів на 
загальну суму 220,0 тис. грн.

ідеологія роботи податкової 
с л у ж б и  ґр у н ту є ть с я  на п а р т ­
нерських відносинах з платника­
ми под атків , на інф орм уванн і 
платників та громадськості міста 
щ одо системи оподаткування в 
Україні та порядку застосування 
положень чинного податкового 
законодавства, на доведенні до 
платників податків “податкових 
роз'яснень” ДПА України через 
м ісцеві засоби м асової інф ор­
мації, на проведенні семінарів, 
сеансів телефонного зв ’язку “га­
ряча л ін ія” , випуску власної дру­
кованої продукції та іншій роботі, 
яка сприяє ф ормуванню еконо­
м ічно ї та под атково ї культури 
населення та зб ільш енню част­

ки добровільних надходжень 
до бю джетів усіх рівнів. При­
діляється увага підростаючому 
поколінню. З метою вихован­
ня у молоді —  майбутніх плат­
ників податків —  правової та 
економ ічної культури, відпові­
дальності за виконання своїх 
обов'язків перед державою, у 
н а в ч а л ь н и х  за кл а д а х  м іста  
було прочитано лекції про по­
даткову систему в Україні.

Цього року, як і минулого, 
сп іл ь н о  з П ал ацом  д и тя ч о ї 
творчості проводився конкурс 
дитячого малюнка “Податки —  
очима дітей”. Семеро дітей-пе- 
реможців взяли участь у прове­
денні ДПА в Київській області 
заключного етапу Всеукраїнсь­
кого конкурсу дитячого малюн­
ка “Податки —  очима дітей” та 
отримали подарунки. Малюнок 
Ксенії Круковець “Вчасно спла­
чені под атки— для всіх спокій і 
достатки” опубліковано в ката­
лозі ДП А  України “Всеукраїнсь­
ка виставка дитячого малюнка 
“Податки —  очима дітей”.

З кожним роком проблем, 
які постаю ть перед податко­
вою  службою , стає б ільш е, 
вони глибш і і складніш і, ніж 
ран іш е. Д ля подолання цих 
проблем працівники податко­
вої служби міста будуть докла­
дати набагато більше зусиль і 
максимальної організованості 
в роботі, направленої на вико­
нання завдань, які ставляться 
перед податковою службою, і 
в першу чергу —  наповнення 
бюджетів усіх рівнів, а це своє­
часна виплата заробітної пла­
ти працівникам закладів осві­
ти, культури, охорони здоров'я 
та інших бюджетних установ; 
своєчасна виплата пенсій, гро­
шова допомога малозабезпе­
ченим сім ’ям та інш ої допом о­
ги соціального напрямку.

Вітаю всіх працівників з на­
годи 6-ї річниці створення ДПА 
України. Бажаю доброго здо­
ров’я, родинного благополуч­
чя, щастя, успіхів у роботі.

Євгенія КОВАЛЕНКО, 
заступник начальника ДПІ 

в м. Славутичі


